
I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden

VERORDNUNGEN

Verordnung (EG) Nr. 1036/2007 der Kommission vom 10. September 2007 zur Festlegung pauschaler
Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise . . . . . . . . . 1

★ Verordnung (EG) Nr. 1037/2007 der Kommission vom 29. August 2007 zur Aussetzung der
Einfuhr von Exemplaren wild lebender Tier- und Pflanzenarten in die Gemeinschaft . . . . . . . . . 3

★ Verordnung (EG) Nr. 1038/2007 der Kommission vom 7. September 2007 zur Änderung der
Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates zur Umsetzung des Zertifikationssystems des Kim-
berley-Prozesses für den internationalen Handel mit Rohdiamanten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

★ Verordnung (EG) Nr. 1039/2007 der Kommission vom 10. September 2007 zur Aussetzung der
Dauerausschreibungen gemäß den Kapiteln II und III der Verordnung (EG) Nr. 1898/2005 . . . 28

★ Verordnung (EG) Nr. 1040/2007 der Kommission vom 10. September 2007 zur Genehmigung
geringfügiger Änderungen der Spezifikation einer im Verzeichnis der geschützten Ursprungs-
bezeichnungen und geschützten geografischen Angaben eingetragenen Bezeichnung (Melon du
Quercy (g.g.A.)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

II Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

Kommission

2007/605/EG:

★ Entscheidung der Kommission vom 7. August 2007 über die Zuschussfähigkeit der für 2007
veranschlagten Ausgaben bestimmter Mitgliedstaaten für die Erhebung und Verwaltung von
Daten zur Durchführung der gemeinsamen Fischereipolitik (Bekannt gegeben unter Aktenzeichen
K(2007) 3737) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im Bereich der
Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben.

Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte.

ISSN 1725-2539

L 238

50. Jahrgang

11. September 2007Rechtsvorschriften

Amtsblatt
der Europäischen Union

DE

Ausgabe
in deutscher Sprache

Inhalt

2



I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

VERORDNUNGEN

VERORDNUNG (EG) Nr. 1036/2007 DER KOMMISSION

vom 10. September 2007

zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse
geltenden Einfuhrpreise

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3223/94 der Kommission
vom 21. Dezember 1994 mit Durchführungsbestimmungen zur
Einfuhrregelung für Obst und Gemüse (1), insbesondere auf
Artikel 4 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die in Anwendung der Ergebnisse der multilateralen
Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde von der Kom-
mission festzulegenden, zur Bestimmung der pauschalen
Einfuhrwerte zu berücksichtigenden Kriterien sind in der
Verordnung (EG) Nr. 3223/94 für die in ihrem Anhang
angeführten Erzeugnisse und Zeiträume festgelegt.

(2) In Anwendung der genannten Kriterien sind die im
Anhang zur vorliegenden Verordnung ausgewiesenen
pauschalen Einfuhrwerte zu berücksichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 genannten
pauschalen Einfuhrwerte sind in der Tabelle im Anhang zur
vorliegenden Verordnung festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 11. September 2007 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 10. September 2007

Für die Kommission
Jean-Luc DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/1

(1) ABl. L 337 vom 24.12.1994, S. 66. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 756/2007 (ABl. L 172 vom
30.6.2007, S. 41).



ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 10. September 2007 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die
Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise

(EUR/100 kg)

KN-Code Drittland-Code (1) Pauschaler Einfuhrpreis

0702 00 00 MK 28,3
XS 30,0
ZZ 29,2

0707 00 05 JO 162,5
TR 117,2
ZZ 139,9

0709 90 70 TR 94,9
ZZ 94,9

0805 50 10 AR 60,3
UY 61,2
ZA 59,5
ZZ 60,3

0806 10 10 IL 217,7
TR 94,7
ZZ 156,2

0808 10 80 AR 53,0
CL 70,4
CN 89,9
NZ 92,5
US 99,6
ZA 90,5
ZZ 82,7

0808 20 50 CN 66,4
TR 120,3
ZA 85,4
ZZ 90,7

0809 30 10, 0809 30 90 TR 145,6
US 210,8
ZZ 178,2

0809 40 05 BA 45,7
IL 53,0
MK 45,7
TR 97,1
ZZ 60,4

(1) Nomenklatur der Länder gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1833/2006 der Kommission (ABl. L 354 vom 14.12.2006, S. 19). Der Code
„ZZ“ steht für „Verschiedenes“.

DEL 238/2 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



VERORDNUNG (EG) Nr. 1037/2007 DER KOMMISSION

vom 29. August 2007

zur Aussetzung der Einfuhr von Exemplaren wild lebender Tier- und Pflanzenarten in die
Gemeinschaft

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 338/97 des Rates vom
9. Dezember 1996 zum Schutz von Exemplaren wild lebender
Tier- und Pflanzenarten durch Überwachung des Handels (1),
insbesondere auf Artikel 19 Absatz 2,

nach Befragung der Wissenschaftlichen Prüfgruppe,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 4 Absatz 6 der Verordnung (EG)
Nr. 338/97 kann die Kommission gemäß den unter
den Buchstaben a bis d beschriebenen Bedingungen die
Einfuhr bestimmter Arten in die Gemeinschaft einschrän-
ken. In der Verordnung (EG) Nr. 865/2006 der Kommis-
sion vom 4. Mai 2006 mit Durchführungsbestimmungen
zur Verordnung (EG) Nr. 338/97 des Rates über den
Schutz von Exemplaren wild lebender Tier- und Pflanzen-
arten durch Überwachung des Handels (2) sind solche
Einschränkungen geregelt.

(2) Eine Liste von Arten, deren Einfuhr in die Gemeinschaft
ausgesetzt wird, wurde zuletzt in der Verordnung (EG)
Nr. 349/2003 der Kommission vom 25. Februar 2003
zur Aussetzung der Einfuhr von Exemplaren wild leben-
der Tier- und Pflanzenarten in die Gemeinschaft (3) er-
stellt.

(3) Die Erweiterung der Europäischen Union auf 27 Mitglied-
staaten ab dem 1. Januar 2007 macht eine Streichung
aller bestehenden Einfuhraussetzungen in Bezug auf Ar-
ten mit Ursprung in den neuen Mitgliedstaaten von die-
ser Liste erforderlich.

(4) Die wissenschaftliche Prüfgruppe hat auf der Grundlage
aktueller Informationen den Schluss gezogen, dass hin-

sichtlich des Erhaltungszustands bestimmter in den An-
hängen A und B der Verordnung (EG) Nr. 338/97 auf-
gelisteter Arten ernsthafte Gefahren drohen, wenn die
Einfuhr in die Gemeinschaft aus bestimmten Ursprungs-
ländern nicht ausgesetzt wird. Die Einfuhr folgender Ar-
ten sollte deshalb ausgesetzt werden: Capra falconeri aus
Usbekistan (Jagdtrophäen); Manis temminckii aus der De-
mokratischen Republik Kongo; Hieraaetus ayresii, Polemae-
tus bellicosus, Sagittarius serpentarius, Poicephalus gulielmi,
Glaucidium perlatum, Scotopelia bouvieri und Chamaeleo
montium aus Kamerun; Torgos tracheliotus aus Kamerun
und Sudan; Coracopsis vasa aus Madagaskar; Otus leucotis
aus Guinea; Geochelone sulcata aus Togo (Exemplare aus
Ranching-Betrieben); Pelochelys cantorii, Hippocampus bar-
bouri, H. comes, H. histrix und H. spinosissimus aus Indo-
nesien; Strombus gigas aus Grenada; Agaricia agaricites aus
Haiti; Platygyra sinensis aus Tonga; Dendrobium bellatulum,
D. wardianum und Phalaenopsis parishii aus Vietnam.

(5) Die wissenschaftliche Prüfgruppe hat ferner den Schluss
gezogen, dass auf der Grundlage der neuesten verfügba-
ren Informationen die Aussetzung der Einfuhr folgender
Arten in die Gemeinschaft nicht mehr erforderlich sei:
Kinixys erosa aus Togo; Phelsuma minuthi und Furcifer par-
dalis (Exemplare aus Ranching-Betrieben) aus Madagaskar;
Chamaeleo gracilis (Exemplare aus Ranching-Betrieben mit
einer Kopf-Rumpf-Länge von weniger als 8 cm), Chamae-
leo senegalensis (Exemplare aus Ranching-Betrieben mit
einer Kopf-Rumpf-Länge von weniger als 6 cm) und Va-
ranus exanthematicus (Exemplare aus Ranching-Betrieben,
kleiner als 35 cm) aus Togo; Strombus gigas aus Antigua
und Barbuda, Barbados, Dominica, Trinidad und Tobago;
Galanthus nivalis aus Bulgarien; Pericopsis elata aus der
Zentralafrikanischen Republik und der Republik Kongo;
Ophrys insectifera, O. sphegodes, Orchis papilionacea und O.
simia aus Rumänien.

(6) Alle Ursprungsländer von Arten, deren Einfuhr in die
Gemeinschaft den neuen Beschränkungen gemäß dieser
Verordnung unterliegen, wurden konsultiert.

(7) Die Liste der Arten, deren Einfuhr in die Gemeinschaft
ausgesetzt wird, sollte daher geändert werden. Angesichts
der Anzahl der bereits erfolgten Änderungen sollte die
Verordnung (EG) Nr. 349/2003 aus Gründen der Klarheit
ersetzt werden.

(8) Die in dieser Verordnung festgelegten Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Ausschusses für den
Handel mit wild lebenden Tieren und Pflanzen —

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/3

(1) ABl. L 61 vom 3.3.1997, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1332/2005 der Kommission (ABl. L 215
vom 19.8.2005, S. 1).

(2) ABl. L 166 vom 19.6.2006, S. 1.
(3) ABl. L 51 vom 26.2.2003, S. 3. Verordnung zuletzt geändert durch

die Verordnung (EG) Nr. 1792/2006 (ABl. L 362 vom 20.12.2006,
S. 1).



HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

In Übereinstimmung mit den Bestimmungen von Artikel 71 der
Verordnung (EG) Nr. 865/2006 wird die Einfuhr von Exempla-
ren der im Anhang der vorliegenden Verordnung aufgelisteten
wild lebenden Tier- und Pflanzenarten hiermit ausgesetzt.

Artikel 2

Die Verordnung (EG) Nr. 349/2003 wird aufgehoben.

Bezugnahmen auf die aufgehobene Verordnung gelten als Be-
zugnahmen auf die vorliegende Verordnung.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 29. August 2007

Für die Kommission
Stavros DIMAS

Mitglied der Kommission

DEL 238/4 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



ANHANG

In Anhang A der Verordnung (EG) Nr. 338/97 aufgeführte Arten, deren Einfuhr in die Gemeinschaft ausgesetzt
wird

Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

FAUNA

CHORDATA MAMMALIA

CARNIVORA

Canidae

Canis lupus Wildfänge Jagdtrophäen Belarus, Kirgisistan, Türkei a

Ursidae

Ursus arctos Wildfänge Jagdtrophäen Britisch Kolumbien a

Ursus thibetanus Wildfänge Jagdtrophäen Russische Föderation a

Felidae

Lynx lynx Wildfänge Jagdtrophäen Aserbaidschan, Republik Moldau, Ukraine a

ARTIODACTYLA

Bovidae

Capra falconeri Wildfänge Jagdtrophäen Usbekistan a

Ovis ammon nigrimontana Wildfänge Jagdtrophäen Kasachstan a

AVES

FALCONIFORMES

Accipitridae

Leucopternis occidentalis Wildfänge Alle Ecuador, Peru a

Exemplare von Arten des Anhangs B der Verordnung (EG) Nr. 338/97, deren Einfuhr in die Gemeinschaft
ausgesetzt ist

Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

FAUNA

CHORDATA MAMMALIA

MONOTREMATA

Tachyglossidae

Zaglossus bruijni Wildfänge Alle Alle b

PRIMATES

Loridae

Arctocebus aureus Wildfänge Alle Zentralafrikanische Republik, Gabun b

Arctocebus calabarensis Wildfänge Alle Nigeria b

Nycticebus pygmaeus Wildfänge Alle Kambodscha,
Demokratische Volksrepublik Laos

b

Perodicticus potto Wildfänge Alle Togo b

Galagonidae

Euoticus pallidus (Synonym Galago
elegantulus pallidus)

Wildfänge Alle Nigeria b

Galago matschiei (Synonym
G. inustus)

Wildfänge Alle Ruanda b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/5



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Galagoides demidoff (Synonym
Galago demidovii)

Wildfänge Alle Burkina Faso,
Zentralafrikanische Republik

b

Galagoides zanzibaricus (Synonym
Galago zanzibaricus)

Wildfänge Alle Malawi b

Callitrichidae

Callithrix geoffroyi (Synonym
C. jacchus geoffroyi)

Wildfänge Alle Brasilien b

Cebidae

Alouatta fusca Wildfänge Alle Alle b

Alouatta seniculus Wildfänge Alle Trinidad und Tobago b

Ateles belzebuth Wildfänge Alle Alle b

Ateles fusciceps Wildfänge Alle Alle b

Ateles geoffroyi Wildfänge Alle Alle b

Ateles paniscus Wildfänge Alle Peru b

Cebus capucinus Wildfänge Alle Belize b

Chiropotes satanas Wildfänge Alle Brasilien, Guyana b

Lagothrix lagotricha Wildfänge Alle Alle b

Pithecia pithecia Wildfänge Alle Guyana b

Cercopithecidae

Cercocebus torquatus Wildfänge Alle Ghana b

Cercopithecus ascanius Wildfänge Alle Burundi b

Cercopithecus cephus Wildfänge Alle Zentralafrikanische Republik b

Cercopithecus dryas einschl.
C. salongo)

Wildfänge Alle Demokratische Republik Kongo b

Cercopithecus erythrogaster Wildfänge Alle Alle b

Cercopithecus erythrotis Wildfänge Alle Alle b

Cercopithecus hamlyni Wildfänge Alle Alle b

Cercopithecus mona Wildfänge Alle Togo b

Cercopithecus petaurista Wildfänge Alle Togo b

Cercopithecus pogonias Wildfänge Alle Kamerun, Äquatorial-Guinea, Nigeria b

Cercopithecus preussi (Synonym
C. lhoesti preussi)

Wildfänge Alle Kamerun, Äquatorial-Guinea, Nigeria b

Colobus polykomos Wildfänge Alle Elfenbeinküste, Ghana, Nigeria, Togo b

Lophocebus albigena (Synonym
Cercocebus albigena)

Wildfänge Alle Nigeria b

Macaca arctoides Wildfänge Alle Indien, Malaysia, Thailand b

Macaca assamensis Wildfänge Alle Nepal b

DEL 238/6 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Macaca cyclopis Wildfänge Alle Alle b

Macaca fascicularis Wildfänge Alle Bangladesch, Indien b

Macaca maura Wildfänge Alle Indonesien b

Macaca nemestrina Wildfänge Alle China b

Macaca nemestrina pagensis Wildfänge Alle Indonesien b

Macaca nigra Wildfänge Alle Indonesien b

Macaca ochreata Wildfänge Alle Indonesien b

Macaca sylvanus Wildfänge Alle Algerien, Marokko b

Papio hamadryas Wildfänge Alle Guinea-Bissau, Libyen b

Procolobus badius (Synonym
Colobus badius)

Wildfänge Alle Alle b

Procolobus verus (Synonym
Colobus verus)

Wildfänge Alle Benin, Elfenbeinküste, Ghana, Sierra
Leone, Togo

b

Trachypithecus phayrei (Synonym
Presbytis phayrei)

Wildfänge Alle Kambodscha, China, Indien b

Trachypithecus vetulus (Synonym
Presbytis senex)

Wildfänge Alle Sri Lanka b

XENARTHRA

Myrmecophagidae

Myrmecophaga tridactyla Wildfänge Alle Belize, Uruguay b

PHOLIDOTA

Manidae

Manis temminckii Wildfänge Alle Demokratische Republik Kongo b

RODENTIA

Sciuridae

Ratufa affinis Wildfänge Alle Singapur b

Ratufa bicolor Wildfänge Alle China b

CARNIVORA

Canidae

Chrysocyon brachyurus Wildfänge Alle Bolivien, Peru b

Mustelidae

Lutra maculicollis Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Viverridae

Cryptoprocta ferox Wildfänge Alle Madagaskar b

Cynogale bennettii Wildfänge Alle Brunei, China, Indonesien, Malaysia,
Thailand

b

Eupleres goudotii Wildfänge Alle Madagaskar b

Fossa fossana Wildfänge Alle Madagaskar b

Felidae

Leptailurus serval Wildfänge Alle Algerien b

Oncifelis colocolo Wildfänge Alle Chile b

Panthera leo Wildfänge Alle Äthiopien b

Prionailurus bengalensis Wildfänge Alle Macau b

Profelis aurata Wildfänge Alle Togo b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/7



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

PERISSODACTYLA

Equidae

Equus zebra hartmannae Wildfänge Alle Angola b

ARTIODACTYLA

Hippopotamidae

Hexaprotodon liberiensis (Synonym
Choeropsis liberiensis)

Wildfänge Alle Elfenbeinküste, Guinea, Guinea-Bissau,
Nigeria, Sierra Leone

b

Hippopotamus amphibius Wildfänge Alle Demokratische Republik Kongo, Gambia,
Malawi, Niger, Nigeria, Ruanda, Sierra
Leone, Togo

b

Camelidae

Lama guanicoe Wildfänge Alle, außer
— Exemplare, die zu den in

Argentinien registrierten
Lagerbeständen gehören,
sofern die Genehmigun-
gen vor Annahme durch
den Einfuhrmitgliedstaat
vom Sekretariat bestätigt
werden

— durch Schur lebender
Tiere im Rahmen des
genehmigten Manage-
mentprogramms erhal-
tene, zweckdienlich ge-
kennzeichnete und re-
gistrierte Erzeugnisse

— nicht kommerzielle Aus-
fuhren beschränkter
Mengen Wolle zur in-
dustriellen Prüfung in
Mengen bis jährlich
500 kg

Argentinien b

Moschidae

Moschus berezovskii Wildfänge Alle China b

Moschus chrysogaster Wildfänge Alle China b

Moschus fuscus Wildfänge Alle China b

Moschus moschiferus Wildfänge Alle China, Russische Föderation b

Cervidae

Cervus elaphus bactrianus Wildfänge Alle Usbekistan b

Bovidae

Saiga tatarica Wildfänge Alle Kasachstan, Russische Föderation b

AVES

CICONIIFORMES

Balaenicipitidae

Balaeniceps rex Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania, Sambia b

ANSERIFORMES

Anatidae

Anas bernieri Wildfänge Alle Madagaskar b

DEL 238/8 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Oxyura jamaicensis Alle Lebend Alle d

FALCONIFORMES

Accipitridae

Accipiter brachyurus Wildfänge Alle Papua-Neuguinea b

Accipiter gundlachi Wildfänge Alle Kuba b

Accipiter imitator Wildfänge Alle Papua-Neuguinea, Salomon-Inseln b

Accipiter melanoleucus Wildfänge Alle Guinea b

Accipiter ovampensis Wildfänge Alle Guinea b

Aviceda cuculoides Wildfänge Alle Guinea b

Buteo albonotatus Wildfänge Alle Peru b

Buteo galapagoensis Wildfänge Alle Ecuador b

Buteo platypterus Wildfänge Alle Peru b

Buteo ridgwayi Wildfänge Alle Dominikanische Republik, Haiti b

Erythrotriorchis radiatus Wildfänge Alle Australien b

Gyps bengalensis Wildfänge Alle Alle b

Gyps coprotheres Wildfänge Alle Mosambik, Namibia, Swasiland b

Gyps indicus Wildfänge Alle Alle b

Gyps rueppellii Wildfänge Alle Kamerun, Guinea b

Harpyopsis novaeguineae Wildfänge Alle Indonesien, Papua-Neuguinea b

Hieraaetus ayresii Wildfänge Alle Kamerun, Guinea b

Hieraaetus spilogaster Wildfänge Alle Guinea b

Leucopternis lacernulata Wildfänge Alle Brasilien b

Lophoictinia isura Wildfänge Alle Australien b

Macheiramphus alcinus Wildfänge Alle Guinea b

Polemaetus bellicosus Wildfänge Alle Kamerun, Guinea b

Spizaetus africanus Wildfänge Alle Guinea b

Spizaetus bartelsi Wildfänge Alle Indonesien b

Stephanoaetus coronatus Wildfänge Alle Guinea b

Terathopius ecaudatus Wildfänge Alle Guinea b

Torgos tracheliotus Wildfänge Alle Kamerun, Sudan b

Trigonoceps occipitalis Wildfänge Alle Elfenbeinküste, Guinea b

Urotriorchis macrourus Wildfänge Alle Guinea b

Falconidae

Falco chicquera Wildfänge Alle Guinea b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/9



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Falco deiroleucus Wildfänge Alle Belize, Guatemala b

Falco fasciinucha Wildfänge Alle Botsuana, Äthiopien, Kenia, Malawi,
Mosambik, Südafrika, Sudan, Vereinigte
Republik Tansania, Sambia, Simbabwe

b

Falco hypoleucos Wildfänge Alle Australien, Papua-Neuguinea b

Micrastur plumbeus Wildfänge Alle Kolumbien, Ecuador b

Sagittariidae

Sagittarius serpentarius Wildfänge Alle Kamerun, Guinea, Togo b

GALLEIFORMES

Phasianidae

Polyplectron schleiermacheri Wildfänge Alle Indonesien, Malaysia b

GRUIFORMES

Gruidae

Balearica pavonina Wildfänge Alle Guinea, Mali b

Balearica regulorum Wildfänge Alle Angola, Botsuana, Burundi, Demokrati-
sche Republik Kongo, Kenia, Lesotho,
Malawi, Mosambik, Namibia, Ruanda,
Südafrika, Swasiland, Uganda, Sambia,
Simbabwe

b

Grus carunculatus Wildfänge Alle Südafrika, Vereinigte Republik Tansania b

Grus virgo Wildfänge Alle Sudan b

COLUMBIFORMES

Columbidae

Goura cristata Wildfänge Alle Indonesien b

Goura scheepmakeri Wildfänge Alle Indonesien b

Goura victoria Wildfänge Alle Indonesien b

PSITTACIFORMES

Psittacidae

Agapornis fischeri Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Mosambik b

Agapornis lilianae Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Agapornis nigrigenis Wildfänge Alle Alle b

Agapornis pullarius Wildfänge Alle Angola, Demokratische Republik Kongo,
Guinea, Kenia, Mali, Togo

b

Alisterus chloropterus chloropterus Wildfänge Alle Indonesien b

Amazona agilis Wildfänge Alle Jamaika b

Amazona autumnalis Wildfänge Alle Ecuador b

Amazona collaria Wildfänge Alle Jamaika b

Amazona mercenaria Wildfänge Alle Venezuela b

Amazona xanthops Wildfänge Alle Bolivien, Paraguay b

Ara chloroptera Wildfänge Alle Argentinien, Panama b

Ara severa Wildfänge Alle Guyana b

DEL 238/10 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Aratinga acuticaudata Wildfänge Alle Uruguay b

Aratinga aurea Wildfänge Alle Argentinien b

Aratinga auricapilla Wildfänge Alle Alle b

Aratinga erythrogenys Wildfänge Alle Peru b

Aratinga euops Wildfänge Alle Kuba b

Bolborhynchus ferrugineifrons Wildfänge Alle Kolumbien b

Cacatua sanguinea Wildfänge Alle Indonesien b

Charmosyna amabilis Wildfänge Alle Fidschi b

Charmosyna diadema Wildfänge Alle Alle b

Coracopsis vasa Wildfänge Alle Madagaskar b

Cyanoliseus patagonus Wildfänge Alle Chile, Uruguay b

Deroptyus accipitrinus Wildfänge Alle Peru, Surinam b

Eclectus roratus Wildfänge Alle Indonesien b

Forpus xanthops Wildfänge Alle Peru b

Hapalopsittaca amazonina Wildfänge Alle Alle b

Hapalopsittaca fuertesi Wildfänge Alle Kolumbien b

Hapalopsittaca pyrrhops Wildfänge Alle Alle b

Leptosittaca branickii Wildfänge Alle Alle b

Lorius domicella Wildfänge Alle Indonesien b

Nannopsittaca panychlora Wildfänge Alle Brasilien b

Pionus chalcopterus Wildfänge Alle Peru b

Poicephalus cryptoxanthus Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Poicephalus gulielmi Wildfänge Alle Kamerun, Elfenbeinküste, Kongo b

Poicephalus meyeri Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Poicephalus robustus Wildfänge Alle Botsuana, Demokratische Republik
Kongo, Gambia, Guinea, Mali, Namibia,
Nigeria, Senegal, Südafrika, Swasiland,
Togo, Uganda

b

Poicephalus rufiventris Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Polytelis alexandrae Wildfänge Alle Australien b

Prioniturus luconensis Wildfänge Alle Philippinen b

Psittacula alexandri Wildfänge Alle Indonesien b

Psittacula finschii Wildfänge Alle Bangladesch, Kambodscha b

Psittacula roseata Wildfänge Alle China b

Psittacus erithacus Wildfänge Alle Benin, Burundi, Liberia, Mali, Nigeria,
Togo

b

Psittacus erithacus timneh Wildfänge Alle Guinea, Guinea-Bissau b

Psittrichas fulgidus Wildfänge Alle Alle b

Pyrrhura albipectus Wildfänge Alle Ecuador b

Pyrrhura calliptera Wildfänge Alle Kolumbien b

Pyrrhura leucotis Wildfänge Alle Brasilien b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/11



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Pyrrhura orcesi Wildfänge Alle Ecuador b

Pyrrhura picta Wildfänge Alle Kolumbien b

Pyrrhura viridicata Wildfänge Alle Kolumbien b

Tanygnathus gramineus Wildfänge Alle Indonesien b

Touit melanonota Wildfänge Alle Brasilien b

Touit surda Wildfänge Alle Brasilien b

Trichoglossus johnstoniae Wildfänge All Philippinen b

Triclaria malachitacea Wildfänge Alle Argentinien, Brasilien b

CUCULIFORMES

Musophagidae

Musophaga porphyreolopha Wildfänge Alle Uganda b

Tauraco corythaix Wildfänge Alle Mosambik b

Tauraco fischeri Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Tauraco macrorhynchus Wildfänge Alle Guinea b

STRIGIFORMES

Tytonidae

Phodilus prigoginei Wildfänge Alle Demokratische Republik Kongo b

Tyto aurantia Wildfänge Alle Papua-Neuguinea b

Tyto inexspectata Wildfänge Alle Indonesien b

Tyto manusi Wildfänge Alle Papua-Neuguinea b

Tyto nigrobrunnea Wildfänge Alle Indonesien b

Tyto sororcula Wildfänge Alle Indonesien b

Strigidae

Asio capensis Wildfänge Alle Guinea b

Asio clamator Wildfänge Alle Peru b

Bubo lacteus Wildfänge Alle Guinea b

Bubo philippensis Wildfänge Alle Philippinen b

Bubo poensis Wildfänge Alle Guinea b

Bubo vosseleri Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Glaucidium albertinum Wildfänge Alle Demokratische Republik Kongo, Ruanda b

Glaucidium perlatum Wildfänge Alle Kamerun, Guinea b

Ketupa blakistoni Wildfänge Alle China, Japan, Russische Föderation b

Ketupa ketupu Wildfänge Alle Singapur b

Nesasio solomonensis Wildfänge Alle Papua-Neuguinea, Salomon-Inseln b

Ninox affinis Wildfänge Alle Indien b

Ninox rudolfi Wildfänge Alle Indonesien b

Otus angelinae Wildfänge Alle Indonesien b

Otus fuliginosus Wildfänge Alle Philippinen b

Otus leucotis Wildfänge Alle Guinea b

DEL 238/12 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Otus longicornis Wildfänge Alle Philippinen b

Otus magicus Wildfänge Alle Seychellen b

Otus mindorensis Wildfänge Alle Philippinen b

Otus mirus Wildfänge Alle Philippinen b

Otus pauliani Wildfänge Alle Komoren b

Otus roboratus Wildfänge Alle Peru b

Otus rutilus Wildfänge Alle Komoren b

Pulsatrix melanota Wildfänge Alle Peru b

Scotopelia bouvieri Wildfänge Alle Kamerun b

Scotopelia peli Wildfänge Alle Guinea b

Scotopelia ussheri Wildfänge Alle Elfenbeinküste, Ghana, Guinea, Liberia,
Sierra Leone

b

Strix davidi Wildfänge Alle China b

Strix woodfordii Wildfänge Alle Guinea b

APODIFORMES

Trochilidae

Chalcostigma olivaceum Wildfänge Alle Peru b

Heliodoxa rubinoides Wildfänge Alle Peru b

CORACIIFORMES

Bucerotidae

Buceros rhinoceros Wildfänge Alle Thailand b

PASSERIFORMES

Pittidae

Pitta nympha Wildfänge Alle Alle (mit Ausnahme von Vietnam) b

Pycnonotidae

Pycnonotus zeylanicus Wildfänge Alle Malaysia b

REPTILIA

TESTUDINES

Emydidae

Callagur borneoensis Wildfänge Alle Alle b

Chrysemys picta Alle Lebend Alle d

Cuora amboinensis Wildfänge Alle Malaysia b

Cuora galbinifrons Wildfänge Alle China b

Heosemys spinosa Wildfänge Alle Indonesien b

Leucocephalon yuwonoi Wildfänge Alle Indonesien b

Siebenrockiella crassicollis Wildfänge Alle Indonesien b

Trachemys scripta elegans Alle Lebend Alle d

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/13



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Testudinidae

Geochelone denticulata Wildfänge Alle Bolivien, Ecuador b

Geochelone elegans Wildfänge Alle Pakistan b

Geochelone gigantea Wildfänge Alle Seychellen b

Geochelone pardalis Wildfänge Alle Demokratische Republik Kongo,
Mosambik, Uganda, Vereinigte Republik
Tansania

b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Mosambik, Sambia b

Herkunft „F“ (1) Alle Sambia b

Geochelone platynota Wildfänge Alle Myanmar b

Geochelone sulcata Aus Ranching-
betrieben

Alle Togo b

Gopherus agassizii Wildfänge Alle Alle b

Gopherus berlandieri Wildfänge Alle Alle b

Gopherus polyphemus Wildfänge Alle Vereinigte Staaten von Amerika b

Indotestudo elongata Wildfänge Alle Bangladesch, China, Indien b

Indotestudo forstenii Wildfänge Alle Alle b

Kinixys belliana Wildfänge Alle Mosambik b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Benin b

Kinixys homeana Wildfänge Alle Benin b

Manouria emys Wildfänge Alle Bangladesch, Indien, Indonesien,
Myanmar, Thailand

b

Manouria impressa Wildfänge Alle Vietnam b

Testudo horsfieldii Wildfänge Alle China, Kasachstan, Pakistan b

Trionychidae

Pelochelys cantorii Wildfänge Alle Indonesien b

Pelomedusidae

Erymnochelys madagaskariensis Wildfänge Alle Madagaskar b

Podocnemis erythrocephala Wildfänge Alle Kolumbien, Venezuela b

Podocnemis expansa Wildfänge Alle Kolumbien, Ecuador, Guyana, Peru,
Trinidad und Tobago, Venezuela

b

Podocnemis lewyana Wildfänge Alle Alle b

Podocnemis sextuberculata Wildfänge Alle Peru b

Podocnemis unifilis Wildfänge Alle Surinam b

CROCODYLIA

Alligatoridae

Caiman crocodilus Wildfänge Alle El Salvador, Guatemala, Mexiko b

Palaeosuchus trigonatus Wildfänge Alle Guyana b

Crocodylidae

Crocodylus niloticus Wildfänge Alle Madagaskar b

DEL 238/14 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

SAURIA

Gekkonidae

Phelsuma abbotti Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma antanosy Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma barbouri Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma befotakensis Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma breviceps Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma chekei Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma comorensis Wildfänge Alle Komoren b

Phelsuma dubia Wildfänge Alle Komoren, Madagaskar b

Phelsuma flavigularis Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma guttata Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma klemmeri Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma laticauda Wildfänge Alle Komoren b

Phelsuma leiogaster Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma modesta Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma mutabilis Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma pronki Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma pusilla Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma seippi Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma serraticauda Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma standingi Wildfänge Alle Madagaskar b

Phelsuma v-nigra Wildfänge Alle Komoren b

Agamidae

Uromastyx aegyptia Herkunft „F“ (1) Alle Ägypten b

Uromastyx dispar Wildfänge Alle Algeria, Mali, Sudan b

Uromastyx geyri Wildfänge Alle Mali, Niger b

Chamaeleonidae

Calumma boettgeri Wildfänge Alle Madagaskar B

Calumma brevicornis Wildfänge Alle Madagaskar B

Calumma capuroni Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma cucullata Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma fallax Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma furcifer Wildfänge Alle Madagaskar b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/15



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Calumma gallus Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma gastrotaenia Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma globifer Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma guibei Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma hilleniusi Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma linota Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma malthe Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma nasuta Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma oshaughnessyi Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma parsonii Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma peyrierasi Wildfänge Alle Madagaskar b

Calumma tsaratananensis Wildfänge Alle Madagaskar b

Chamaeleo deremensis Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Chamaeleo eisentrauti Wildfänge Alle Kamerun b

Chamaeleo ellioti Wildfänge Alle Burundi b

Chamaeleo feae Wildfänge Alle Äquatorialguinea b

Chamaeleo fuelleborni Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Chamaeleo gracilis Wildfänge Alle Benin b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Benin b

Aus Ranching-
betrieben

Kopf-Rumpf-Länge > 8 cm Togo b

Chamaeleo montium Wildfänge Alle Kamerun b

Chamaeleo pfefferi Wildfänge Alle Kamerun b

Chamaeleo senegalensis Aus Ranching-
betrieben

Kopf-Rumpf-Länge > 6 cm Togo b

Chamaeleo werneri Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Chamaeleo wiedersheimi Wildfänge Alle Kamerun b

Furcifer angeli Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer antimena Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer balteatus Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer belalandaensis Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer bifidus Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer campani Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer labordi Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer minor Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer monoceras Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer petteri Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer rhinoceratus Wildfänge Alle Madagaskar b

DEL 238/16 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Furcifer tuzetae Wildfänge Alle Madagaskar b

Furcifer willsii Wildfänge Alle Madagaskar b

Iguanidae

Conolophus pallidus Wildfänge Alle Ecuador b

Conolophus subcristatus Wildfänge Alle Ecuador b

Iguana iguana Wildfänge Alle El Salvador b

Cordylidae

Cordylus mossambicus Wildfänge Alle Mosambik b

Cordylus tropidosternum Wildfänge Alle Mosambik b

Cordylus vittifer Wildfänge Alle Mosambik b

Scincidae

Corucia zebrata Wildfänge Alle Salomon-Inseln b

Helodermatidae

Heloderma horridum Wildfänge Alle Guatemala, Mexiko b

Heloderma suspectum Wildfänge Alle Mexiko, Vereinigte Staaten von Amerika b

Varanidae

Varanus bogerti Wildfänge Alle Papua-Neuguinea b

Varanus dumerilii Wildfänge Alle Indonesien b

Varanus exanthematicus Wildfänge Alle Benin, Togo b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Benin b

Aus Ranching-
betrieben

Größer als 35 cm Togo b

Varanus jobiensis (Synonym
V. karlschmidti)

Wildfänge Alle Indonesien b

Varanus niloticus Wildfänge Alle Burundi, Mosambik b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Benin, Togo b

Varanus prasinus beccarii Wildfänge Alle Indonesien b

Varanus salvadorii Wildfänge Alle Indonesien b

Varanus salvator Wildfänge Alle China, Indien, Singapur b

Varanus telenesetes Wildfänge Alle Papua-Neuguinea b

Varanus teriae Wildfänge Alle Australien b

Varanus yemenensis Wildfänge Alle Alle b

SERPENTES

Pythonidae

Liasis fuscus Wildfänge Alle Indonesien b

Morelia boeleni Wildfänge Alle Indonesien b

Python molurus Wildfänge Alle China b

Python regius Wildfänge Alle Guinea b

Python reticulatus Wildfänge Alle Indien, Malaysia (Halbinsel), Singapur b

Python sebae Wildfänge Alle Mauretanien, Mosambik b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Mosambik b

Boidae

Boa constrictor Wildfänge Alle El Salvador, Honduras b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/17



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Calabaria reinhardtii Aus Ranching-
betrieben

Alle Benin, Togo b

Eunectes deschauenseei Wildfänge Alle Brasilien b

Eunectes murinus Wildfänge Alle Paraguay b

Gongylophis colubrinus Wildfänge Alle Vereinigte Republik Tansania b

Elapidae

Naja atra Wildfänge Alle Demokratische Volksrepublik Laos b

Naja kaouthia Wildfänge Alle Demokratische Volksrepublik Laos b

Naja siamensis Wildfänge Alle Demokratische Volksrepublik Laos b

AMPHIBIA

ANURA

Dendrobatidae

Dendrobates auratus Wildfänge Alle Nicaragua b

Dendrobates pumilio Wildfänge Alle Nicaragua b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Nicaragua b

Dendrobates tinctorius Wildfänge Alle Surinam b

Mantellidae

Mantella aurantiaca Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella baroni (syn. Phrynomantis
maculatus)

Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella aff. baroni Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella bernhardi Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella cowani Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella crocea Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella expectata Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella haraldmeieri (syn.
M. madagascariensis haraldmeieri)

Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella laevigata Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella madagascariensis Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella manery Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella milotympanum (syn.
M. aurantiaca milotympanum)

Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella nigricans (syn.
M. cowani nigricans)

Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella pulchra Wildfänge Alle Madagaskar b

Mantella viridis Wildfänge Alle Madagaskar b

Microhylidae

Scaphiophryne gottlebei Wildfänge Alle Madagaskar b

DEL 238/18 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Ranidae

Conraua goliath Wildfänge Alle Kamerun b

Rana catesbeiana Alle Lebend Alle d

ACTINOPTERYGII

SYNGNATHIFORMES

Syngnathidae

Hippocampus barbouri Wildfänge Alle Indonesien b

Hippocampus comes Wildfänge Alle Indonesien b

Hippocampus histrix Wildfänge Alle Indonesien b

Hippocampus spinosissimus Wildfänge Alle Indonesien b

ARTHROPODA

ARACHNIDA

ARANEAE

Theraphosidae

Brachypelma albopilosum Wildfänge Alle Nicaragua b

INSECTA

LEPIDOPTERA

Papilionidae

Ornithoptera croesus Wild All Indonesien b

Ornithoptera tithonus Wild All Indonesien b

Ornithoptera urvillianus Wildfänge Alle Salomonen b

Ornithoptera victoriae Wild Alle Salomonen b

Troides andromache Wild Alle Indonesien b

Aus Ranching-
betrieben

Alle Indonesien b

MOLLUSCA

BIVALVIA

VENEROIDA

Tridacnidae

Hippopus hippopus Wildfänge Alle Neukaledonien, Tonga, Vanuatu, Vietnam b

Tridacna crocea Wildfänge Alle Fidschi, Tonga, Vanuatu, Vietnam b

Tridacna derasa Wildfänge Alle Fidschi, Neukaledonien, Philippinen,
Palau, Tonga, Vanuatu

b

Tridacna gigas Wildfänge Alle Fidschi, Indonesien, Marshall-Inseln,
Föderierte Staaten von Mikronesien,
Palau, Papua-Neuguinea, Tonga, Vanuatu,
Vietnam

b

Tridacna maxima Wildfänge Alle Föderierte Staaten von Mikronesien,
Fidschi, Marshall-Inseln, Mosambik,
Neukaledonien, Tonga, Vanuatu,
Vietnam

b

Tridacna squamosa Wildfänge Alle Fidschi, Mosambik, Neukaledonien,
Tonga, Vanuatu, Vietnam

b

Tridacna tevoroa Wildfänge Alle Tonga b

MESOGASTROPODA

Strombidae

Strombus gigas Wildfänge Alle Grenada, Haiti b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/19



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

CNIDARIA

SCLERACTINIA

Acroporidae

Montipora caliculata Wildfänge Alle Tonga b

Agariciidae

Agaricia agaricites Wildfänge Alle Haiti b

Caryophylliidae

Catalaphyllia jardinei Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Catalaphyllia jardinei Wildfänge Alle Salomon-Inseln b

Euphyllia cristata Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Euphyllia divisa Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Euphyllia fimbriata Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Plerogyra spp. Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Faviidae

Platygyra sinensis Wildfänge Alle Tonga b

Merulinidae

Hydnophora microconos Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Mussidae

Blastomussa spp. Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesia b

Cynarina lacrymalis Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Scolymia vitiensis Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

Trachyphilliidae

Trachyphyllia geoffroyi Wildfänge Alle außer Exemplaren aus
der Marikultur auf künstli-
chen Substraten

Indonesien b

FLORA

Amaryllidaceae

Galanthus nivalis Wildpflanzen Alle Bosnien-Herzegowina, Schweiz, Ukraine b

Apocynaceae

Pachypodium inopinatum Wildpflanzen Alle Madagaskar b

Pachypodium rosulatum Wildpflanzen Alle Madagaskar b

Pachypodium rutenbergianum ssp.
sofiense

Wildpflanzen Alle Madagaskar b

Euphorbiaceae

Euphorbia banae Wildpflanzen Alle Madagaskar b

DEL 238/20 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Euphorbia bulbispina Wildpflanzen Alle Madagaskar b

Euphorbia guillauminiana Wildpflanzen Alle Madagaskar b

Euphorbia kondoi Wildpflanzen Alle Madagaskar b

Euphorbia millotii Wildpflanzen Alle Madagaskar b

Orchidaceae

Anacamptis pyramidalis Wildpflanzen Alle Schweiz, Türkei b

Barlia robertiana Wildpflanzen Alle Türkei b

Cephalanthera rubra Wildpflanzen Alle Norwegen b

Cypripedium japonicum Wildpflanzen Alle China, Demokratische Volksrepublik
Korea, Japan, Republik Korea

b

Cypripedium macranthos Wildpflanzen Alle Republik Korea, Russische Föderation b

Cypripedium margaritaceum Wildpflanzen Alle China b

Cypripedium micranthum Wildpflanzen Alle China b

Dactylorhiza latifolia Wildpflanzen Alle Norwegen b

Dactylorhiza romana Wildpflanzen Alle Türkei b

Dactylorhiza russowii Wildpflanzen Alle Norwegen b

Dactylorhiza traunsteineri Wildpflanzen Alle Liechtenstein b

Dendrobium bellatulum Wildpflanzen Alle Vietnam b

Dendrobium wardianum Wildpflanzen Alle Vietnam b

Himantoglossum hircinum Wildpflanzen Alle Schweiz b

Nigritella nigra Wildpflanzen Alle Norwegen b

Ophrys holoserica Wildpflanzen Alle Türkei b

Ophrys insectifera Wildpflanzen Alle Liechtenstein, Norwegen b

Ophrys pallida Wildpflanzen Alle Algerien b

Ophrys sphegodes Wildpflanzen Alle Schweiz b

Ophrys tenthredinifera Wildpflanzen Alle Türkei b

Ophrys umbilicata Wildpflanzen Alle Türkei b

Orchis coriophora Wildpflanzen Alle Russische Föderation, Schweiz b

Orchis italica Wildpflanzen Alle Türkei b

Orchis laxiflora Wildpflanzen Alle Schweiz b

Orchis mascula Wildpflanzen aus
Zuchtbetrieben

Alle Albanien b

Orchis morio Wildpflanzen Alle Türkei b

Orchis pallens Wildpflanzen Alle Russische Föderation b

Orchis provincialis Wildpflanzen Alle Schweiz b

Orchis punctulata Wildpflanzen Alle Türkei b

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/21



Arten Herkunft Exemplare Ursprungsländer

Rechtsgrund-
lage: Artikel 4

Absatz 6
Buchstabe

Orchis purpurea Wildpflanzen Alle Schweiz, Türkei b

Orchis simia Wildpflanzen Alle Bosnien-Herzegowina, Kroatien,
Mazedonien, Schweiz, Türkei

b

Orchis tridentata Wildpflanzen Alle Türkei b

Orchis ustulata Wildpflanzen Alle Russische Föderation b

Phalaenopsis parishii Wildpflanzen Alle Vietnam b

Serapias cordigera Wildpflanzen Alle Türkei b

Serapias parviflora Wildpflanzen Alle Türkei b

Serapias vomeracea Wildpflanzen Alle Schweiz, Türkei b

Spiranthes spiralis Wildpflanzen Alle Liechtenstein, Schweiz b

Primulaceae

Cyclamen intaminatum Wildpflanzen Alle Türkei b

Cyclamen mirabile Wildpflanzen Alle Türkei b

Cyclamen pseudibericum Wildpflanzen Alle Türkei b

Cyclamen trochopteranthum Wildpflanzen Alle Türkei b

(1) In Gefangenschaft geborene Tiere, für die die Kriterien von Kapitel XIII der Verordnung (EG) Nr. 865/2006 nicht erfüllt sind, sowie Teile und Gegenstände daraus.

DEL 238/22 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



VERORDNUNG (EG) Nr. 1038/2007 DER KOMMISSION

vom 7. September 2007

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates zur Umsetzung des
Zertifikationssystems des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel mit Rohdiamanten

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates vom
20. Dezember 2002 zur Umsetzung des Zertifikationssystems
des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel mit
Rohdiamanten (1), insbesondere auf die Artikel 19 und 20,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Vorsitz des Zertifikationssystems des Kimberley-Pro-
zesses hat mit einer Bekanntmachung vom 13. August
2007 beschlossen, die Türkei ab 14. August 2007 in die
Liste der Teilnehmer aufzunehmen.

(2) Venezuela hat der Kommission Änderungen der Angaben
zu seinen zuständigen Behörden mitgeteilt.

(3) Anhang II ist entsprechend zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 wird durch den
Anhang I der vorliegenden Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 14. August 2007.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 7. September 2007

Für die Kommission
Benita FERRERO-WALDNER

Mitglied der Kommission

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/23

(1) ABl. L 358 vom 31.12.2002, S. 28. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 613/2007 der Kommission (ABl.
L 141 vom 2.6.2007, S. 56).



ANHANG

„ANHANG II

Liste der Teilnehmer am Zertifikationssystem des Kimberley-Prozesses und der von ihnen gemäß Artikel 2, 3, 8,
9, 12, 17, 18, 19 und 20 benannten zuständigen Behörden

ANGOLA

Ministry of Geology and Mines
Rua Hochi Min
Luanda
Angola

ARMENIEN

Department of Gemstones and Jewellery
Ministry of Trade and Economic Development
Yerevan
Armenia

AUSTRALIEN

Community Protection Section
Australian Customs Section
Customs House, 5 Constitution Avenue
Canberra ACT 2601
Australia

Minerals Development Section
Department of Industry, Tourism and Resources
GPO Box 9839
Canberra ACT 2601
Australia

BANGLADESCH

Ministry of Commerce
Export Promotion Bureau
Dhaka
Bangladesh

BELARUS

Department of Finance
Sovetskaja Str., 7
220010 Minsk
Republic of Belarus

BOTSUANA

Ministry of Minerals, Energy & Water Resources
PI Bag 0018
Gaborone
Botswana

BRASILIEN

Ministry of Mines and Energy
Esplanada dos Ministérios — Bloco ‚U‘ — 3o andar
70065 — 900 Brasilia — DF
Brazil

KANADA

Internationales:

Department of Foreign Affairs and International Trade
Peace Building and Human Security Division
Lester B Pearson Tower B — Room: B4-120
125 Sussex Drive Ottawa, Ontario K1A 0G2
Canada

Muster des kanadischen KP-Zertifikats:

Stewardship Division
International and Domestic Market Policy Division
Mineral and Metal Policy Branch
Minerals and Metals Sector
Natural Resources Canada
580 Booth Street, 10th Floor, Room: 10A6
Ottawa, Ontario
Canada K1A 0E4

Allgemeine Anfragen:

Kimberley Process Office
Minerals and Metals Sector (MMS)
Natural Resources Canada (NRCan)
10th Floor, Area A-7
580 Booth Street
Ottawa, Ontario
Canada K1A 0E4

ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK

Independent Diamond Valuators (IDV)
Immeuble SOCIM, 2ème étage
BP 1613 Bangui
Central African Republic

CHINA, Volksrepublik

Department of Inspection and Quarantine Clearance
General Administration of Quality Supervision, Inspection and
Quarantine (AQSIQ)
9 Madiandonglu
Haidian District, Beijing
People’s Republic of China

HONGKONG, Sonderverwaltungsregion der Volksrepublik China

Department of Trade and Industry
Hong Kong Special Administrative Region
Peoples Republic of China
Room 703, Trade and Industry Tower
700 Nathan Road
Kowloon
Hong Kong
China

DEL 238/24 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



KONGO, Demokratische Republik

Centre d’Evaluation, d’Expertise et de Certification (CEEC)
17th floor, BCDC Tower
30th June Avenue
Kinshasa
Democratic Republic of Congo

COTE D’IVOIRE

Ministry of Mines and Energy
BP V 91
Abidjan
Côte d’Ivoire

KROATIEN

Ministry of Economy
Zagreb
Republic of Croatia

EUROPÄISCHE GEMEINSCHAFT

European Commission
DG External Relations/A/2
B-1049 Brussels
Belgium

GHANA

Precious Minerals Marketing Company (Ltd.)
Diamond House,
Kinbu Road,
P.O. Box M. 108
Accra
Ghana

GUINEA

Ministry of Mines and Geology
BP 2696
Conakry
Guinea

GUYANA

Geology and Mines Commission
P O Box 1028
Upper Brickdam
Stabroek
Georgetown
Guyana

INDIEN

The Gem & Jewellery Export Promotion Council
Diamond Plaza, 5th Floor 391-A, Fr D.B. Marg
Mumbai 400 004
India

INDONESIEN

Directorate-General of Foreign Trade
Ministry of Trade
JI M.I. Ridwan Rais No 5
Blok I Iantai 4
Jakarta Pusat Kotak Pos. 10110
Jakarta
Indonesia

ISRAEL

Ministry of Industry and Trade
P.O. Box 3007
52130 Ramat Gan
Israel

JAPAN

United Nations Policy Division
Foreign Policy Bureau
Ministry of Foreign Affairs
2-11-1, Shibakoen Minato-ku
105-8519 Tokyo
Japan

Mineral and Natural Resources Division
Agency for Natural Resources and Energy
Ministry of Economy, Trade and Industry
1-3-1 Kasumigaseki, Chiyoda-ku
100-8901 Tokyo
Japan

KOREA, Republik

UN Division
Ministry of Foreign Affairs and Trade
Government Complex Building
77 Sejong-ro, Jongro-gu
Seoul
Korea

Trade Policy Division
Ministry of Commerce, Industry and Enterprise
1 Joongang-dong, Kwacheon-City
Kyunggi-do
Korea

LAOS, Volksrepublik

Department of Foreign Trade,
Ministry of Commerce
Vientiane
Laos

LIBANON

Ministry of Economy and Trade
Beirut
Lebanon

LESOTHO

Commission of Mines and Geology
P.O. Box 750
Maseru 100
Lesotho

LIBERIA

Government Diamond Office
Ministry of Lands, Mines and Energy
Capitol Hill
P.O. Box 10-9024
1000 Monrovia 10
Liberia

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/25



MALAYSIA

Ministry of International Trade and Industry
Blok 10
Komplek Kerajaan Jalan Duta
50622 Kuala Lumpur
Malaysia

MAURITIUS

Ministry of Commerce and Co-operatives
Import Division
2nd Floor, Anglo-Mauritius House
Intendance Street
Port Louis
Mauritius

NAMIBIA

Diamond Commission
Ministry of Mines and Energy
Private Bag 13297
Windhoek
Namibia

NORWEGEN

Section for Public International Law
Department for Legal Affairs
Royal Ministry of Foreign Affairs
P.O. Box 8114
0032 Oslo
Norway

NEUSEELAND

Behörde, die die Zertifikate ausstellt:
Middle East and Africa Division
Ministry of Foreign Affairs and Trade
Private Bag 18 901
Wellington
New Zealand

Ein- und Ausfuhrbehörde:

New Zealand Customs Service
PO Box 2218
Wellington
New Zealand

RUSSISCHE FÖDERATION

Gokhran of Russia
14, 1812 Goda St.
121170 Moscow
Russia

SIERRA LEONE

Ministry of Mineral Resources
Youyi Building
Brookfields
Freetown
Sierra Leone

SINGAPUR

Ministry of Trade and Industry
100 High Street
#0901, The Treasury,
Singapore 179434

SÜDAFRIKA

South African Diamond Board
240 Commissioner Street
Johannesburg
South Africa

SRI LANKA

Trade Information Service
Sri Lanka Export Development Board
42 Nawam Mawatha
Colombo 2
Sri Lanka

SCHWEIZ

State Secretariat for Economic Affairs
Export Control Policy and Sanctions
Effingerstrasse 1
3003 Berne
Switzerland

TAIWAN, PENGHU, KINMEN UND MATSU, Getrenntes
Zollgebiet

Export/Import Administration Division
Bureau of Foreign Trade
Ministry of Economic Affairs
Taiwan

TANSANIA

Commission for Minerals
Ministry of Energy and Minerals
PO Box 2000
Dar es Salaam
Tanzania

THAILAND

Ministry of Commerce
Department of Foreign Trade
44/100 Thanon Sanam Bin Nam-Nonthaburi
Muang District
Nonthaburi 11000
Thailand

TOGO

Directorate General — Mines and Geology
B.P. 356
216, Avenue Sarakawa
Lomé
Togo

DEL 238/26 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



TÜRKEI

Foreign Exchange Department
Undersecretariat of Treasury
Hazine Mustesarligi Banka ve Kambiyo Genel Mudurlugu
İnönü Bulvarı No: 36, 06510 Emek
Ankara
Turkey

UKRAINE

Ministry of Finance
State Gemological Center
Degtyarivska St. 38-44
Kiev
04119 Ukraine

International Department
Diamond Factory ‚Kristall‘
600 Letiya Street 21
21100 Vinnitsa
Ukraine

VEREINIGTE ARABISCHE EMIRATE

Dubai Metals and Commodities Centre
PO Box 63
Dubai
United Arab Emirates

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA

U.S. Department of State
2201 C St., N.W.
Washington D.C.
United States of America

VENEZUELA

Ministry of Basic Industries and Mines
Av. La Estancia, Urb. Chuao, Torre Las Mercedes, Piso 9
Caracas
Venezuela

VIETNAM

Export-Import Management Department
Ministry of Trade of Vietnam
31 Trang Tien
Hanoi 10.000
Vietnam

SIMBABWE

Principal Minerals Development Office
Ministry of Mines and Mining Development
Private Bag 7709, Causeway
Harare
Zimbabwe“.

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/27



VERORDNUNG (EG) Nr. 1039/2007 DER KOMMISSION

vom 10. September 2007

zur Aussetzung der Dauerausschreibungen gemäß den Kapiteln II und III der Verordnung (EG)
Nr. 1898/2005

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates
vom 17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation
für Milch und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf die Artikel
10 und 15,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1898/2005 der Kom-
mission vom 9. November 2005 mit Durchführungsvor-
schriften zur Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates
betreffend Maßnahmen zum Absatz von Rahm, Butter
und Butterfett auf dem Gemeinschaftsmarkt (2) verkaufen
die Interventionsstellen bestimmte Mengen Interventions-
butter, die zur Herstellung von Backwaren, Speiseeis und
anderen Lebensmitteln bestimmt ist, im Zuge von Aus-
schreibungen zu reduzierten Preisen. Außerdem gewäh-
ren sie Beihilfen für die Verwendung von Butter, Butter-
fett und Rahm zur Herstellung von Backwaren, Speiseeis
und anderen Lebensmitteln sowie von Butterschmalz
zum unmittelbaren Verbrauch in der Gemeinschaft.

(2) In Anbetracht der derzeitigen Marktlage in der Gemein-
schaft und insbesondere der Tatsache, dass keine Über-
schüsse und öffentlichen Lagerbestände von Butter vor-
handen sind, werden im Rahmen dieser Ausschreibungs-
verfahren keine Zuschläge erteilt. Diese Situation dürfte

noch eine Zeit lang anhalten. Zur leichteren Verwaltung
dieser Maßnahmen empfiehlt es sich, den Verkauf gemäß
Artikel 1 Buchstabe a sowie die Beihilfen gemäß Artikel 1
Buchstabe b Ziffern i und ii der Verordnung (EG)
Nr. 1898/2005 auszusetzen.

(3) Damit die Durchführung der Ausschreibungen nicht be-
einträchtigt wird, sollte die vorliegende Verordnung ab
Beginn der Angebotsfrist für eine Einzelausschreibung
gelten.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Milch und Milcherzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Kapitel II Abschnitt 5 und in Kapitel III Abschnitt 2 der
Verordnung (EG) Nr. 1898/2005 vorgesehenen Ausschreibun-
gen werden ausgesetzt.

Eine Bekanntmachung der Aussetzung der Dauerausschreibun-
gen wird im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlicht.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt ab 12. September 2007.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 10. September 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 238/28 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1913/2005 (ABl. L 307 vom
25.11.2005, S. 2).

(2) ABl. L 308 vom 25.11.2005, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 96/2007 (ABl. L 25 vom
1.2.2007, S. 6).



VERORDNUNG (EG) Nr. 1040/2007 DER KOMMISSION

vom 10. September 2007

zur Genehmigung geringfügiger Änderungen der Spezifikation einer im Verzeichnis der geschützten
Ursprungsbezeichnungen und geschützten geografischen Angaben eingetragenen Bezeichnung

(Melon du Quercy (g.g.A.))

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 510/2006 des Rates vom
20. März 2006 zum Schutz von geografischen Angaben und
Ursprungsbezeichnungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmit-
tel (1), insbesondere auf Artikel 9 Absatz 2 zweiter Satz,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 9 Absatz 1 Unterabsatz 1 und Artikel 17
Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 510/2006 hat die
Kommission den Antrag Frankreichs, Änderungen von
Angaben in der Spezifikation der mit der Verordnung
(EG) Nr. 1165/2004 der Kommission (2) eingetragenen
geschützten geografischen Angabe „Melon du Quercy“
zu genehmigen, geprüft.

(2) Der Antrag bezweckt eine Änderung der Spezifikation
hinsichtlich der Namen der Gemeinden, die zum geogra-
fischen Gebiet der „Melon du Quercy“ gehören, da fünf
Gemeinden aus der Karte der betreffenden Bezirke und
Gemeinden versehentlich nicht übernommen wurden.

(3) Die Kommission hat die Änderung geprüft und ist zu
dem Schluss gelangt, dass sie gerechtfertigt ist. Da es
sich um eine geringfügige Änderung im Sinne von Arti-
kel 9 der Verordnung (EG) Nr. 510/2006 handelt, kann
die Kommission sie genehmigen, ohne auf das Verfahren
nach Artikel 5, 6 und 7 derselben Verordnung zurück-
zugreifen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Spezifikation der geschützten geografischen Angabe „Melon
du Quercy“ wird gemäß Anhang I dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Anhang II dieser Verordnung enthält die konsolidierte Zusam-
menfassung der Spezifikation.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 10. September 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/29

(1) ABl. L 93 vom 31.3.2006, S. 12. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 952/2007 der Kommission (ABl. L 210
vom 10.8.2007, S. 26).

(2) ABl. L 224 vom 25.6.2004, S. 16.



ANHANG I

In der Spezifikation der geschützten geografischen Angabe „Melon du Quercy“ (Frankreich) werden folgende Änderungen
genehmigt:

„Geografisches Gebiet“:

im Unterabsatz „Folgende Gemeinden und Bezirke“

— erster Gedankenstrich „Tarn et Garonne“

— zweiter Untergedankenstrich „Bezirk Valence d’Agen“

wird der Name folgender Gemeinde hinzugefügt:

„Perville“;

— zweiter Gedankenstrich „Lot“

wird ein vierter Untergedankenstrich mit den Namen folgender Gemeinden hinzugefügt:

— „Bezirk Cahors Sud: Labastide-Marnhac, Le Montat“;

— zweiter Gedankenstrich „Lot“

— Untergedankenstrich „Bezirk Luzech“

wird der Name folgender Gemeinde hinzugefügt:

„Cambayrac“;

— Untergedankenstrich „Bezirk Puy l’Evêque“

wird der Name folgender Gemeinde hinzugefügt:

„Floressas“.

DEL 238/30 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



ANHANG II

ZUSAMMENFASSUNG

Verordnung (EG) Nr. 510/2006 des Rates zum Schutz von geografischen Angaben und Ursprungsbezeichnungen für
Agrarerzeugnisse und Lebensmittel

„MELON DU QUERCY“

EG-Nr.: FR/IGP/105/0086/30.12.2005

g.U. ( ) g.g.A. (X)

Diese Zusammenfassung enthält zu Informationszwecken die wichtigsten Angaben der Produktspezifikation.

1. Zuständige Stelle des Mitgliedstaats

Name: Institut national des appellations d’origine

Anschrift: 51, rue d’Anjou — F-75008 Paris

Tel.: (33) 153 89 80 00

Fax: (33) 142 25 57 97

E-Mail: info@inao.gouv.fr

2. Vereinigung

Name: Syndicat Interprofessionnel du Melon du Quercy

Anschrift: 29, avenue du Général-de-Gaulle — F-46170 Castelnau-Montratier

Tel.: (33) (0) 565 21 96 83

Fax: (33) (0) 565 21 88 15

E-Mail: melon-du-quercy@wanadoo.fr

Zusammensetzung: Erzeuger/Verarbeiter (X) andere ( )

3. Art des Erzeugnisses

Klasse 1.6— Obst, Gemüse und Getreide, frisch oder verarbeitet

4. Spezifikation

(Zusammenfassung der Anforderungen nach Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 510/2006)

4.1. N a m e

„Melon du Quercy“

4.2. B e s c h r e i b u n g

Melone mit graugrüner bis gelblicher, glatter oder gemusterter Schale, orangefarbenem Fruchtfleisch und einem
Gewicht von 450 g bis 1 300 g oder mehr.

4.3. G e o g r a f i s c h e s G e b i e t

Das Gebiet der geschützten geografischen Angabe „Melon du Quercy“ umfasst

folgende Kantone

— im Département Tarn et Garonne: Bourg de Visa, Caussade, Lafrançaise, Lauzerte, Moissac, Molières, Montaigu de
Quercy, Monpezat de Quercy, Monclar de Quercy, Négrepolisse, Villebrumier, Montauban,

— im Département Lot: Castelnau-Montratier, Montcuq, Lalbenque,

— im Département Lot et Garonne: Tournon, Penne, Beauville, Puymirol;

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/31



folgende Gemeinden

— im Département Tarn et Garonne

— Canton de Caylus: Mouillac,

— Canton de Valence d’Agen: Castelsagrat, Goudouville, Saint-clair, Gasque, Montjoi, Perville, Pommevic, Valence
d’Agen;

— im Département Lot

— Canton de Cahors Sud: Labastide-Marnhac, Le Montat,

— Canton de Limogne: Concots,

— Canton de Luzech: Cambayrac, Carnac Rouffiac, Villesèque, Sauzet,

— Canton de Puy l’Évêque: Floressas, Lacapelle Cabanac, Sérignac, Mauroux.

4.4. U r s p r u n g s n a c h w e i s

Die Quercy-Melone ist bereits im 16. Jahrhundert im Gebiet Quercy angebaut worden. Ab 1930 hat sich die
Erzeugung besonders wegen größerer Anbauflächen und des Verkaufs der Quercy-Melone auf den örtlichen Märkten
entwickelt. Die Erzeugung ist in den Jahren 1940—1945 dann weiter angewachsen. Ab 1960 haben die Ferntrans-
porte der Quercy-Melone die Ausbreitung der Erzeugung ermöglicht.

Heute ist die Quercy-Melone überall bekannt, und die enge Verbindung der Melone mit dem Standort Quercy lässt
sich an der Vielzahl der verwendeten Marken ohne weiteres ablesen.

Zu Beginn jedes Wirtschaftsjahres werden die Anbauflächen der einzelnen Erzeuger von den durch die Zertifizie-
rungsstelle beauftragten Fachleuten begutachtet (geografische Lage und Bodenbeschaffenheit). Jede Parzelle wird im
Anbauverzeichnis der „Melon du Quercy“ erfasst: Gemeinde, Katasterabteilung und -nummer, Fläche in Ar.

Eine Ausfertigung dieser Angaben verbleibt im Anbauverzeichnis des Erzeugers, eine weitere wird der Fruchtzentrale
und die dritte dem Berufsverband der „Melon du Quercy“ zugestellt.

Bei jeder Lieferung an die Fruchtzentrale werden Erzeugername, Sorte und Anbauparzellen festgestellt und registriert.
In der Zentrale werden die Partien mehrerer Erzeuger gebündelt. Zertifizierte Partien werden bei der Anlieferung in
der Zentrale von nicht zertifizierten Partien getrennt und gesondert verpackt, etikettiert und vermarktet.

4.5. H e r s t e l l u n g s v e r f a h r e n

Die Quercy-Melone wird aus ausgewählten Sorten gewonnen. Sie wird bei optimaler Reife täglich, möglichst vor 13
Uhr geerntet. Die Quercy-Melonen werden anschließend unmittelbar in Holz- oder Plastikkisten in einer einzigen
Schicht dicht, aber druckfrei gepackt.

Die Melonen werden nach der Ernte vor Sonne und Witterungseinflüssen geschützt und am selben Tag an die
Fruchtzentrale geliefert. Dort werden sie kontrolliert und anhand ihres Aussehens und Zuckergehalts zur Vermark-
tung zugelassen. Danach werden die Erzeugnisse nach Größe, Gewicht und Farbe sortiert und in vorgeformten
Paletten und/oder Papiertüchern verpackt.

4.6. Z u s a m m e n h a n g

Die besonderen Voraussetzungen des Quercy für die Melonenerzeugung sind der Boden und das Klima. Das typische
Klima mit häufigem Wechsel zwischen ozeanischen (frischen und feuchten) und mittelmeerischen (warmen und
trockenen) Luftströmen führt tagtäglich zu hohen Temperaturausschlägen. Hierdurch werden der Pflanze hinsichtlich
Temperatur und Feuchtigkeit optimale Entwicklungsbedingungen geboten.

DEL 238/32 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



Die Tonkalkböden des Quercy, deren Tonanteil im wesentlichen aus Illiten und Montmorioniten besteht, halten
Kalium in den Tonschichten zurück. Auf diesen Böden ist daher die regelmäßige Kaliumversorgung der Pflanze
gewährleistet. So erhält das Produkt seinen Wohlgeschmack und seine bodenständigen Merkmale. Das Tonkalkge-
lände des Quercy mit seiner hohen Feuchtigkeitskapazität ermöglicht die regelmäßige Wasserversorgung der Pflan-
zen.

4.7. K o n t r o l l s t e l l e

Name: Qualisud

Anschrift: 15, avenue de Bayonne — F-40500 Saint Sever

Tel.: (33) (0) 558 06 53 30

Fax: (33) (0) 562 88 13 91

E-Mail: qualisud@wanadoo.fr

4.8. E t i k e t t i e r u n g

— Bezeichnung des Erzeugnisses: Melon du Quercy

— Bescheinigte Merkmale: Angebaut im Quercy, bei optimaler Reife geerntet.

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/33



II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 7. August 2007

über die Zuschussfähigkeit der für 2007 veranschlagten Ausgaben bestimmter Mitgliedstaaten für
die Erhebung und Verwaltung von Daten zur Durchführung der gemeinsamen Fischereipolitik

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 3737)

(2007/605/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 861/2006 des Rates vom
22. Mai 2006 über finanzielle Maßnahmen der Gemeinschaft
zur Durchführung der gemeinsamen Fischereipolitik und im Be-
reich des Seerechts (1), insbesondere auf Artikel 24 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In der Verordnung (EG) Nr. 861/2006 sind die Bestim-
mungen festgelegt, nach denen die Gemeinschaft einen
Beitrag zu den Ausgaben der Mitgliedstaaten im Rahmen
ihrer nationalen Programme zur Datenerhebung und
-verwaltung gewährt.

(2) Diese Programme müssen gemäß der Verordnung (EG)
Nr. 1543/2000 des Rates vom 29. Juni 2000 zur Ein-
führung einer gemeinschaftlichen Rahmenregelung für
die Erhebung und Verwaltung der Daten, die zur Durch-
führung der gemeinsamen Fischereipolitik erforderlich
sind (2), und der Verordnung (EG) Nr. 1639/2001 der
Kommission vom 25. Juli 2001 über das Mindestpro-
gramm und das erweiterte Programm der Gemeinschaft

zur Datenerhebung im Fischereisektor und einzelne
Durchführungsbestimmungen zur Verordnung (EG) Nr.
1543/2000 des Rates (3) erstellt werden.

(3) Belgien, Dänemark, Deutschland, Estland, Griechenland,
Spanien, Frankreich, Irland, Italien, Zypern, Lettland, Li-
tauen, Malta, die Niederlande, Polen, Portugal, Finnland,
Slowenien, Schweden und das Vereinigte Königreich ha-
ben nationale Programme für 2007 vorgelegt. Diese Mit-
gliedstaaten haben auch Anträge auf finanzielle Beteili-
gung der Gemeinschaft eingereicht.

(4) Die Kommission hat die Programme der Mitgliedstaaten
und die Zuschussfähigkeit der veranschlagten Ausgaben
geprüft.

(5) Die Entscheidung 2000/439/EG des Rates (4) wurde mit
der Verordnung (EG) Nr. 861/2006 aufgehoben. Gemäß
Artikel 16 der Verordnung beträgt die finanzielle Beteili-
gung der Gemeinschaft bei der Erhebung von Basisdaten
höchstens 50 % der Ausgaben der Mitgliedstaaten für die
Durchführung eines Programms nach Artikel 23 Ab-
satz 1. Nach Artikel 24 Absatz 3 Buchstabe b der Ver-
ordnung (EG) Nr. 861/2006 wird die Höhe der finan-
ziellen Beteiligung mit Entscheidung der Kommission
festgelegt. Nach Artikel 5 der Verordnung (EG) Nr.
1543/2000 ist in den Entscheidungen über die Ausgaben
der Mitgliedstaaten im Bereich der Datenerhebung ein
Erstattungssatz von 50 % für das Mindestprogramm
und von 35 % für das erweiterte Programm festzusetzen.

DEL 238/34 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007

(1) ABl. L 160 vom 14.6.2006, S. 1.
(2) ABl. L 176 vom 15.7.2000, S. 1.

(3) ABl. L 222 vom 17.8.2001, S. 53. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1581/2004 (ABl. L 289 vom 10.9.2004, S. 6).

(4) ABl. L 176 vom 15.7.2000, S. 42. Entscheidung geändert durch die
Entscheidung 2005/703/EG (ABl. L 267 vom 12.10.2005, S. 26).



(6) Den betreffenden Mitgliedstaaten ist eine erste Rate zu
gewähren. Der Restbetrag ist 2008 zu zahlen, nachdem
die Kommission den Finanzbericht und den Tätigkeitsbe-
richt über die Verwirklichung der bei Erstellung des Min-
destprogramms und des erweiterten Programms festge-
setzten Ziele erhalten und gebilligt hat.

(7) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschus-
ses für Fischerei und Aquakultur —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Mit dieser Entscheidung werden die Höhe der zuschussfähigen
Ausgaben der einzelnen Mitgliedstaaten und die Höhe der
finanziellen Beteiligung der Gemeinschaft für die Erhebung
und Verwaltung von Daten zur Durchführung der gemeinsamen
Fischereipolitik für 2007 festgelegt.

Artikel 2

Zu den Ausgaben für die Datenerhebung und -verwaltung zur
Durchführung der gemeinsamen Fischereipolitik gemäß An-
hang I wird eine finanzielle Beteiligung der Gemeinschaft von
bis zu 50 % im Rahmen des Mindestprogramms nach Artikel 5
der Verordnung (EG) Nr. 1543/2000 gewährt.

Artikel 3

Zu den Ausgaben für die Datenerhebung und -verwaltung zur
Durchführung der gemeinsamen Fischereipolitik gemäß Anhang
II wird eine finanzielle Beteiligung der Gemeinschaft von bis zu
35 % im Rahmen des erweiterten Programms nach Artikel 5 der
Verordnung (EG) Nr. 1543/2000 gewährt.

Artikel 4

(1) Die Gemeinschaft zahlt eine erste Rate in Höhe von 50 %
der finanziellen Beteiligung nach den Anhängen I und II.

(2) Der Restbetrag wird im Jahr 2008 nach Eingang und
Billigung des Finanzberichts und des Tätigkeitsberichts ausge-
zahlt.

Artikel 5

(1) Für die Berechnung der zuschussfähigen Beträge nach
dieser Entscheidung gilt der Euro-Umrechnungskurs vom Mai
2006.

(2) Ausgabenerklärungen und Vorschussanträge in Landes-
währung der Mitgliedstaaten, die sich nicht an der dritten Stufe
der Wirtschafts- und Währungsunion beteiligen, werden zu dem
im Monat ihres Eingangs bei der Kommission geltenden Kurs in
Euro umgerechnet.

Artikel 6

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 7. August 2007

Für die Kommission
Joe BORG

Mitglied der Kommission

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/35



ANHANG I

Mindestprogramm

(EUR)

Mitgliedstaat Zuschussfähige Ausgaben Höchstbeteiligung der Gemeinschaft

BELGIEN 1 039 161 519 581

DÄNEMARK 5 723 552 2 861 776

DEUTSCHLAND 3 927 965 1 963 982

ESTLAND 516 054 258 027

IRLAND 4 821 622 2 410 811

GRIECHENLAND 1 781 330 890 665

SPANIEN 8 887 744 4 443 872

FRANKREICH 7 019 156 3 509 578

ITALIEN 3 927 432 1 963 716

ZYPERN 597 228 298 614

LETTLAND 412 174 206 087

LITAUEN 141 947 70 973,5

MALTA 449 853 224 927

NIEDERLANDE 3 537 657 1 768 829

POLEN 662 847 331 424

PORTUGAL 3 253 056 1 626 528

SLOWENIEN 250 225 125 113

FINNLAND 1 307 541 653 771

SCHWEDEN 3 082 718 1 541 359

VEREINIGTES KÖNIGREICH 7 757 951 3 878 975

Insgesamt 59 097 212 29 548 606

DEL 238/36 Amtsblatt der Europäischen Union 11.9.2007



ANHANG II

Erweitertes Programm

(EUR)

Mitgliedstaat Zuschussfähige Ausgaben Höchstbeteiligung der Gemeinschaft

BELGIEN

DÄNEMARK

DEUTSCHLAND 626 510 219 279

ESTLAND 29 661 10 381

IRLAND 426 553 149 294

GRIECHENLAND 231 600 81 060

SPANIEN 1 276 056 446 620

FRANKREICH 342 409 119 843

ITALIEN 566 008 198 103

ZYPERN

LETTLAND 5 742 2 010

LITAUEN

MALTA

NIEDERLANDE 450 538 157 688

POLEN

PORTUGAL 305 456 106 910

SLOWENIEN

FINNLAND 154 691 54 142

SCHWEDEN 60 647 21 226

VEREINIGTES KÖNIGREICH 1 132 625 396 419

Insgesamt 5 608 495 1 962 973

DE11.9.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 238/37


	Inhalt
	Verordnung (EG) Nr. 1036/2007 der Kommission vom 10. September 2007 zur Festlegung pauschaler Einfuhrwerte für die Bestimmung der im Sektor Obst und Gemüse geltenden Einfuhrpreise 
	Verordnung (EG) Nr. 1037/2007 der Kommission vom 29. August 2007 zur Aussetzung der Einfuhr von Exemplaren wild lebender Tier- und Pflanzenarten in die Gemeinschaft 
	Verordnung (EG) Nr. 1038/2007 der Kommission vom 7. September 2007 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates zur Umsetzung des Zertifikationssystems des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel mit Rohdiamanten 
	Verordnung (EG) Nr. 1039/2007 der Kommission vom 10. September 2007 zur Aussetzung der Dauerausschreibungen gemäß den Kapiteln II und III der Verordnung (EG) Nr. 1898/2005 
	Verordnung (EG) Nr. 1040/2007 der Kommission vom 10. September 2007 zur Genehmigung geringfügiger Änderungen der Spezifikation einer im Verzeichnis der geschützten Ursprungsbezeichnungen und geschützten geografischen Angaben eingetragenen Bezeichnung (Melon du Quercy (g.g.A.)) 
	Entscheidung der Kommission vom 7. August 2007 über die Zuschussfähigkeit der für 2007 veranschlagten Ausgaben bestimmter Mitgliedstaaten für die Erhebung und Verwaltung von Daten zur Durchführung der gemeinsamen Fischereipolitik (Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 3737) 

